

# KRAJOWY PUNKT INFORMACYJNY DS. IMPREZ SPORTOWYCH

<http://kpk.policja.gov.pl/kpk/aktualnosci/4387,Otwarcie-Policyjnego-Centrum-Wspolpracy-Miedzynarodowej.html>  
2018-10-21, 04:14

## OTWARCIE POLICYJNEGO CENTRUM WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ

**W Rosji podczas rozpoczynających się 14 czerwca br. piłkarskich Mistrzostw Świata obecni będą również polscy policjanci. Ich głównym zdaniem będzie dbanie o bezpieczeństwo polskich kibiców. Mundial zakończy się 15 lipca br.**

We wtorek, 12 czerwca br. w podmoskiewskim Domodiedowie zostało uroczystie otwarte Policyjne Centrum Współpracy Międzynarodowej, do którego zaproszono 155 policjantów z 32 państw, których drużyny zakwalifikowały się do rozgrywek Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej FIFA 2018 oraz Kataru – organizatora MŚ-2022. Z Polski, Niemiec, Anglii, Chorwacji i Serbii zaproszono po 6 policjantów, natomiast z pozostałych państw od 2 do 5 funkcjonariuszy.

W skład polskiej delegacji wchodzi 2 oficerów łącznikowych pracujących na stałe w Centrum i 4 policjantów-spotterów, tzw. grupa mobilna, która będzie wspierać polskich kibiców na stadionach podczas meczów.

Uroczystego otwarcia Policyjnego Centrum dokonał Minister Spraw Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej Władimir Kołakolcew oraz dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa FIFA Helmut Spahn.

Podczas otwarcia Policyjnego Centrum Współpracy Międzynarodowej podkreślono, że priorytetem dla organizatorów Mundialu jest zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom oraz kibicom przebywającym w Rosji w czasie trwania Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej FIFA 2018.

Strona rosyjska poinformowała, że dołoży wszelkich starań, aby Mistrzostwa przebiegały w atmosferze święta sportowego, jednakże w przypadku poważniejszych naruszeń prawa funkcjonariusze rosyjscy będą działać zdecydowanie.

W środę, 13 czerwca br. delegację polskich policjantów przyjął Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Federacji Rosyjskiej Włodzimierz Marciniak. Do udziału w spotkaniu zostali zaproszeni również przedstawiciele Wydziału Konsularnego, odpowiedzialni za opiekę nad polskimi kibicami, a także oficerowie łącznikowi Policji, Straży Granicznej i Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Wizyta miała na celu omówienie zagadnień dot. zapewnienia bezpieczeństwa, jak również współpracy służb w zakresie udzielenia pomocy polskim kibicom, przybyłym do Rosji na Mistrzostwa Świata.





Ocena: 5/5 (1)

[Tweetnij](#)